

ZAMAWIAJĄCY: DOM POMOCY SPOŁECZNEJ

56-320 Krośnice, ul. Kwiatowa 9

NIP 916-11-80-070

Regon 930655848

tel/fax 71 3846105

e-mail: dpskrosnice@wp.pl

Strona internetowa: <http://dpskrosnice.pl>

Krośnice, 08.10.2019 r.

Nr sprawy: DPS/AG-230/10/2019

dotyczy postępowania na: „Kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego typu E do celów grzewczych dla obiektów Domu Pomocy Społecznej w Krośnicach”

Odpowiedzi na zapytania do SIWZ

W związku z zapytaniami do SIWZ z dnia 08.10.2019 r., działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.12.2019 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. Rozpoczęcie dostawy od 01.11.2019 r. nie jest możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu rozpoczęcia dostaw gazu od dnia 01.12.2019 r.

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie do jakiego Oddziału Operatora Systemu

Dystrybucyjnego Zamawiający jest zakwalifikowany.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający jest zakwalifikowany do PSG oddział Zabrze

Pytanie nr 3

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie ma wiedzy i do chwili ogłoszenia odpowiedzi nie uzyskało d obecnego dostawcy gazu informacji na jaki okres została zgłoszona usługa dystrybucji

Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź nr 4

Obecnie obowiązująca umowa nie wymaga wypowiedzenia

Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o podanie mocy umownej w kWh/h dla taryfy W-5.1

Odpowiedź nr 5

Moc umowna dla taryfy W-5.1 wynosi 274 KW

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5.1) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź nr 6

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5.1) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego.

Pytanie nr 7

Dotyczy § 3 ust. 7, 8 i 9 Umowy (zał. nr 7 do SIWZ):

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu. Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIERSD), za „Bilansowanie handlowe” odpowiedzialny jest Operator Systemu Dystrybucyjnego

Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego.

Pytanie nr 8

Czy Wykonawca dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 8

Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

Pytanie nr 9

Wykonawca prosi o podanie numeru punktu poboru gazu, numer ten widnieje na fakturze.

Odpowiedź nr 9

Operatorem Systemu Dystrybucji jest Polska Spółka Gazownicza

Nr punktu poboru gazu 5477520002 ul. Kwiatowa 9a, 56-320 Krośnice, grupa taryfowa W-3.6
moc umowna ≤ 110 KW Oddział Oleśnica

Nr punktu poboru gazu 5477520001 ul. Kwiatowa 9a, 56-320 Krośnice, grupa taryfowa W-4
moc umowna ≤ 110 KW Oddział Oleśnica

Nr punktu poboru gazu PL 0031906750 ul. Kwiatowa 2, 56-320 Krośnice, grupa taryfowa W-5.1 moc umowna 274 KW Oddział Wrocław.

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w IPU tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa oraz stawek opłat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfą OSD zatwierdzaną przez

Prezesa URE decyzja administracyjną jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź 10

Zamawiający informuje, że urzędowe zmiany stawek nie będą wymagać aneksu do umowy.

Pytanie 11

Dotyczy § 9 Umowy (zał. nr 7 do SIWZ):

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w całości. W przypadku braku zgody Wykonawca prosi o obniżenie kar do 0,5 %.

Odpowiedź 11

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar umownych

Pytanie nr 12

Dotyczy § 5 ust. 2 Umowy (zał. nr 7 do SIWZ):

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek o którym mowa w zapisach umowy, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego modyfikację:

Wykonawca powiadomi Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 12

Zamawiający w okresie trwania umowy będzie się stosował do obowiązujących uregulowań w tym zakresie